nº 10.420, de 10 de abril de 2002, para a safra de 2019/2020, ficam fixadas:

I - agricultores familiares em R$ 17,00 (dezessete reais);
II - Municípios em R$ 51,00 (cinquenta e um reais), por agricultor que aderir em

sua jurisdição;
III - Estados em R$ 102,00 (cento e dois reais), por agricultor que aderir em sua

jurisdição; e
IV - União em no mínimo R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais), por agricultor

que aderir ao Garantia-Safra.
Art. 3º A distribuição de cotas do quantitativo de agricultores familiares por

Estado fica estabelecida na forma do Anexo desta Resolução, que considerou para a safra